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Radni głosowali za absolutorium 

Burmistrz otrzymał 
absolutorium
 Tadeusz Tomasik Burmistrz Gmi-
ny i Miasta Przysucha jednogło-
śnie otrzymał absolutorium za wy-
konanie budżetu Gminy i Miasta 
za 2010 rok. Sesja absolutoryjna 
odbyła się 28 czerwca br. Radni 
pozytywnie oceniali wykonanie 
budżetu za 2010 rok.
   Rok 2010, ostatni w ubiegłej kaden-
cji samorządu, zakończył się w gmi-
nie i mieście Przysucha dobrymi wy-
nikami. Wydatki ogółem zamknięto 
kwotą prawie 37 mln zł, w tym inwe-
stycyjne wyniosły ponad 14,9 mln zł. 
Wydano między innymi na rolnictwo 
i łowiectwo ponad 5 mln zł, transport 
i łączność prawie 2 mln zł, gospo-
darkę mieszkaniową 333,5 tys. zł, 
bezpieczeństwo publiczne i ochronę 
przeciwpożarową ponad 133 tys. zł, 
oświatę i wychowanie prawie 11 mln 
zł, ochronę zdrowia blisko 189 tys. 
zł, pomoc społeczną ponad 4,5 mln 
zł, edukacyjną opiekę wychowaw-
czą, w tym na świetlice szkolne, po-
moc materialną dla uczniów prawie 
120 tys. zł, gospodarkę komunalną, 
w tym wywóz nieczystości, zimowe 
utrzymanie dróg, utrzymanie zieleni 
w miastach i gminach, oświetlenie 
ulic, placów i dróg  ponad 7 mln zł, 
kulturę i ochronę dziedzictwa naro-
dowego ponad 2 mln zł, kulturę fi-
zyczną i sport prawie 1,7 mln zł. 
    Jak co roku, tak i w ocenianym 
2010, najpoważniejszą pozycją w 
budżecie były wydatki na zadania in-
westycyjne. W 2010 roku wykonanie 
niektórych zadań musiało być prze-
sunięte na 2011 rok z uwagi na bar-
dzo niekorzystne warunki pogodowe. 
Były to na przykład: budowa kolej-
nych przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy; zakończe-
nie budowy strefy aktywności go-
spodarczej. Przyczyną przesunięcia 
terminów realizacji niektórych zadań 
był też brak zgody mieszkańców na 
przejście przez ich działki. Problem 
wystąpił w przypadku takich inwe-
stycji jak projekt budowy kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach Janów 
i Zbożenna.
  Bez przeszkód zrealizowano zada-
nia: budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach: Lipno i Skrzyńsko 
(ul. Warszawska i Kościuszkow-
ców) – zadanie realizowane przy 
udziale środków unijnych; opra-
cowanie dokumentacji technicznej 
na budowę sieci wodociągowej w 
miejscowości Hucisko; budowa sieci 
wodociągowej w miejscowościach 
Długa Brzezina i Kolonia Szczer-
backa; opracowanie dokumentacji 
na zagospodarowanie centrum wsi 
w Smogorzowie, przebudowa Placu 
Kolberga w Przysusze; opracowanie 
dokumentacji na przebudowę ulic: 
Jałowcowej i Wrzosowej w Przy-
susze; opracowanie dokumentacji 
technicznej na przebudowę dróg 
gminnych: Lipno-Pomyków wraz 
z oświetleniem, ulic Południowej i 
Krótkiej w miejscowości Janików, 
drogi Beźnik-Jamki, ulicy Kościusz-
kowców w m. Skrzyńsko; budowa 
drogi Janików-Smogorzów etap II 
- zadanie dofinansowane z FOGR; 
opracowanie projektu zagospodaro-
wania Placu Św. Marka w Skrzyńsku; 
wymiana stolarki okiennej i drzwio-
wej budynku PSP w Ruskim Bro-
dzie; wykonanie boiska wielofunk-
cyjnego w miejscowości Skrzyńsko; 
budowa oświetlenia na ul. Kuso-
cińskiego i Sportowej w Przysusze, 
budowa Wiejskich Ośrodków Kul-
tury w Pomykowie i Woli Więcie-
rzowej – zadania dofinansowane ze 
środków europejskich; opracowanie 
dokumentacji na budowę świetlicy 
wiejskiej w Kozłowcu; budowa bo-
iska Orlik.
  W 2010 roku w ramach  POKL 
gmina realizowała dwa projekty z 
udziałem środków z UE: projekt pn. 
„Szansa”, którego bezpośrednim re-
alizatorem był MGOPS i projekt pn. 
„Zagrajmy o sukces” realizowany 
przez Publiczne Gimnazjum w Przy-
susze. 
Pozytywną opinię o realizacji budże-
tu wydały Komisja Rewizyjna Rady 
Gminy i Miasta oraz Regionalna 
Izba Obrachunkowa w Warszawie 
Zespół w Radomiu. Absolutorium 
zostało Burmistrzowi udzielone jed-
nogłośnie. 

tekst i zdjęcie Jacek Lombarski

Gmina użyczyła pomieszczenia

Zaopiniują kandydatów 
na ławników

 Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Pomóż mi 
być” otrzyma od Gminy Przysu-
cha pomieszczenia na swoją dzia-
łalność statutową. O użyczeniu na 
czas nieokreślony części nierucho-
mości przy ul. Przemysłowej w 
Przysusze pod potrzeby działalno-
ści statutowej stowarzyszenia de-
cyzję podjęła Rada Gminy i Miasta 
Przysucha na sesji 28 czerwca br.
  Przypomnijmy, ze Stowarzy-
szenie Pomocy Osobom Niepeł-
nosprawnym „Pomóż mi być” 
funkcjonowało dotychczas w 
Borkowicach. Świadczyło pra-
cę na rzecz osób niepełnospraw-

nych ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego. Po 
likwidacji ośrodka decyzją Rady 
Powiatu Przysuskiego, stowarzy-
szenie podjęło własną inicjatywę 
zorganizowania Niepublicznego 
Zespołu Szkół Specjalnych. Na 
siedzibę placówki wybrało miasto 
Przysuchę, jako najdogodniejsze 
pod wieloma względami. Inicja-
tywa stowarzyszenia spotkała się 
z aprobatą samorządowych władz 
Gminy i Miasta Przysucha. Rad-
ni podjęli uchwałę o użyczeniu 
stowarzyszeniu  niezbędnych po-
mieszczeń.

  Rada Gminy i Miasta Przysucha 
powołała zespół do spraw opinio-
wania kandydatów na ławników 
w kadencji 2012 – 2015. Pracom 
zespołu przewodniczy radna Rady 
Gminy i Miasta Maria Sułecka. 
Członkami zespołu są: radni RGiM 
Waldemar Rek i Jan Chylak oraz 
prezes Sądu Rejonowego w Przy-
susze Krzysztof Duchnik. Zespół 
do 25 września br. zaopiniuje zgło-
szone kandydatury i przedstawi je 
Radzie Gminy i Miasta.
  Z końcem bieżącego roku kończy 

się kadencja ławników wybranych 
na lata 2008- 2011. Na podstawie 
art. 161 § 2 ustawy z dnia 27 lip-
ca 2001 r. „Prawo o ustroju sądów 
powszechnych” (Dz. U. z 2001r. 
Nr 98 poz. 1070 z późn. zm.) Pre-
zes Sądu Okręgowego w Radomiu 
zgłosił zapotrzebowanie na ławni-
ków z terenu Gminy i Miasta Przy-
sucha w tegorocznych wyborach 
na kadencję 2012- 2015, do Sądu 
Rejonowego w Przysusze w licz-
bie 4 osób.

  Jak co roku, kiedy dla uczniów 
rozpoczynają się wakacje, w pla-
cówkach oświatowych rozpoczy-
na się czas remontów, napraw i 
konserwacji. Przysuskie szkoły są 
w dobrym stanie technicznym, co 
nie oznacza, że w każdej z nich pe-
wien zakres prac będzie podczas 
wakacji wykonany. Przysuska Ad-
ministracja Oświaty zaplanowa-
ła na lipiec i sierpień wykonanie 
między innymi takich prac jak:
PSP Nr 1 w Przysusze: wymiana 
posadzki z płytek PCV na wy-
kładzinę podłogową w pracowni 
przyrody.
PSP w Ruskim Brodzie: likwida-
cja zacieków na ścianach, napra-
wa dachu na sali gimnastycznej i 
na budynku szkoły, uzupełnienie 
tynków w elewacji.
Zespół Placówek Oświatowych 
w Przysusze: malowanie koryta-
rza, wymiana płytek na schodach 
wejściowych, wymiana rynien, 
naprawa kotła warzelnego i wen-
tylatora kuchennego.
Publiczne Gimnazjum w Przy-
susze: malowanie 4 sal lekcyjnych 
w dobudowanym skrzydle szkoły, 
malowanie korytarzy w części 
głównej, malowanie szatni przy 

sali gimnastycznej.
Samorządowe Przedszkole Nr 1 
w Przysusze: malowanie sali gim-
nastycznej oraz sufitów w kuchni 
i łazienkach przedszkolnych, cy-
klinowanie i lakierowanie podłogi 
w sali gimnastycznej, remont ge-
neralny pokoju nauczycielskiego, 
prace konserwacyjne dachu. 
PSP w Skrzyńsku: ułożenie płytek 
podłogowych w łączniku do sali 
gimnastycznej, naprawa schodów 
do szkoły od strony boiska szkol-
nego, odnowienie szatni chłopców 
i dziewcząt przy sali gimnastycz-
nej, malowanie pomieszczeń sani-
tarnych i łączników prowadzących 
do szatni,  części dolnej elewacji 
budynku szkolnego od strony bo-
iska, ścian i lamperii korytarza w 
części gimnastycznej, odnowienie 
drzwi do wszystkich pomieszczeń 
znajdujących się w tej części, wy-
miana bojlera elektrycznego, pieca 
centralnego ogrzewania, naprawa 
dachu na nowym budynku dydak-
tycznym, malowanie ogrodzenia 
okalającego ogródek jordanowski, 
wykonanie przebudowy instalacji 
uziemiającej, zagospodarowanie 
zielonego skwerka przy bibliote-
ce. 

Wakacyjne remonty w szkołach
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Radni uchwalili regulamin 
targowiska

OSP podsumowało kadencję 2006-2011

Okiem z Wichrowego Wzgórza

Targowisko – historia i teraźniejszość

  Na sesji rady Gminy i Miasta 
Przysucha radni uchwalili regu-
lamin określający zasady korzy-
stania z  miejskiego targowiska. 
Ustalono, że obiekt będzie czynny 
od poniedziałku do piątku w godz. 
od 6 – 18, a w soboty od 6 – 14, 
z wyjątkiem dni świątecznych. 
Dniem targowym pozostaje wto-
rek. Sprzedaż na terenie obiektu 
odbywać się będzie tylko w ozna-
czonych miejscach i stanowiskach, 
w pawilonach targowych, w hali 
otwartej zadaszonej oraz w części 
niezadaszonej. Wysokość opłat z 
tytułu najmu stanowiska handlo-
wego określają umowy najmu.  Z 

chwilą otwarcia obiektu nie bę-
dzie już można prowadzić handlu 
obwoźnego z ręki, koszyka czy 
samochodu poza targowiskiem, w 
miejscu do tego nie przeznaczo-
nym. Obiektem zarządza Przy-
suska Służba Komunalna. Treść 
regulaminu będzie dostępna dla 
wszystkim korzystającym z targo-
wiska. Przypomnijmy, że kupcy 
z Przysuchy już wiedzą, gdzie są 
ich stanowiska pracy. Ci, którzy 
są mieszkańcami gminy i miasta 
Przysucha i prowadzili dotychczas 
działalność handlową, mieli pierw-
szeństwo do uzyskania miejsca w 
wybudowanych halach.

 Napisałem ten tekst pod wpływem 
nowego kompleksu hal targowych, 
powstałych w naszym mieście jako 
Przysuska Strefa Aktywności Go-
spodarczej. Wiele już napisano na 
ten temat na łamach Informatora 
Przysuchy. Ja chciałbym, pobu-
dzając wyobraźnię Czytelników, 
zderzyć współczesne targowisko z 
tym, jakie istniało w Przysusze w 
latach powojennych i jakie zapa-
miętałem.
  Targowica znajdowała się przy ul. 
Targowej, tuż za posesją p. Fran-
ciszka Gizińskiego. Był to duży, 
ogrodzony plac. Wjazd znajdował 
się mniej więcej po środku terenu. 
Od strony wschodniej targowica 
graniczyła z polem parafialnym, od 
południa z polem p. Drożdża, od 
zachodu z ul. Targową, od północy 
zaś z posesją p. Gizińskiego. Teren 

miał spadek z południa na północ. 
W pobliżu bramy wjazdowej zlo-
kalizowane było pomieszczenie 
pomiarowe wraz z wagą. Targi, tak 
jak teraz, odbywały się we wtor-
ki. Handlowano tu głownie trzodą 
chlewną, rogacizną, ptactwem do-
mowym oraz produktami rolnymi. 
Targowica była zarazem boiskiem 
piłkarskim. W dni wolne od targu 
grano tu w piłkę nożną. W niedzie-
lę rozgrywano mecze piłkarskie. 
Na końcach boiska, na południu i 
północy ustawione były bramki. 
W sobotę lub w niedzielę przed 
meczem wysypywano linie ograni-
czające boisko i jego regulaminowe 
strefy. Używano do tego wapna od 
p. Zajdy, jak i trocin od p. Antonie-
go Ślufarskiego. W czasie meczu 
jedna drużyna grała z górki, druga 
pod górkę – po przerwie odwrot-

nie. Funkcję szatni spełniało wspo-
mniane pomieszczenie pomiarowe. 
Zdarzało się, że kiedy strzelano na 
dolną bramkę, piłka przelatywa-
ła przez płot i spadała w ogrodzie 
p. Gizińskiego. Nie był on z tego 
zadowolony, czemu dawał wy-
raz systematycznie podwyższając 
drewniane ogrodzenie jego sadu. 
Boisko „wysypywali” ochotnicy, 
nie czekano na gotowe. Mieszkań-
cy „Maźniczki”, głównie młodzież 
i dzieci, skracali sobie drogę do 
miasta przechodząc przez targo-
wicę i przeskakując mur okalający 
kościół przy domu pogrzebowym. 
Piłkarze z Przysuchy rozgrywa-
li mecze z drużynami z Opoczna, 
Szydłowca, Drzewicy, Przedborza. 
Nie było ławek, więc widzowie sta-
li wzdłuż bocznych linii boiska. 
  We wtorki targowica zapełniała 

się wozami konnymi na kołach z 
żelaznymi obręczami. Był gwar, 
pokrzykiwania, dobijano targu. 
Targowicą zarządzał wyznaczony 
przez miasto pracownik. Zapamię-
tałem, niestety bez pełnych danych, 
p. Józefa z Ruszkowic i p. Zieliń-
skiego. Od tamtego czasu wiele 
się w Przysusze zmieniło. Dziś na 
terenie byłej targowicy znajdują się 
budynki mieszkalne wielorodzinne 
i jednorodzinne. Młodzież uprawia 
sport na profesjonalnych boiskach. 
A handel na przestrzeni minionych 
lat też systematycznie zmieniał 
swoje oblicze. Wynikiem tych 
zmian jest powstała z udziałem 
europejskich funduszy Przysuska 
Strefa Aktywności Gospodarczej, 
a w niej nowoczesne hale targowe. 
Jest powód do zadowolenia. 

Edward Pawlik

  Na zakup sprzętu, umunduro-
wanie, karosacje samochodów i 
remont budynków OSP wydano 
z budżetu Gminy i Miasta kwotę 
przekraczają l milion złotych.
  Zjazd Sprawozdawczo-Wybor-
czy Oddziału Miejsko-Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych Rzeczpospolitej Polskiej 
w Przysusze odbył się 17 czerwca 
br. Podsumowano kadencję 2006 
– 2011 i wybrano nowe władze od-
działu na następną kadencję.
 Na terenie Gminy i Miasta Przy-
sucha działa 5 jednostek OSP, któ-
re zrzeszają 173 druhów, w tym 4 
honorowych i 2 wspierających, oraz 
3 młodzieżowe drużyny pożarni-
cze, które zrzeszają 41 osób. Dwie 
jednostki: Przysucha i Skrzyńsko 
znajdują się w Krajowym Systemie 
Ratownictwa Gaśniczego. Strażacy 
z OSP w minionej kadencji wyjeż-
dżali do pożarów i innych zdarzeń 
łącznie ponad 300 razy. W minionej 
kadencji na zakup sprzętu, umun-
durowanie, karosacje samochodów 

i remont budynków OSP wydano 
z budżetu Gminy i Miasta kwotę 
przekraczają l milion złotych. Przy-
pomnijmy najważniejsze wydarze-
nia kadencji 2006-2011: 
   2006 rok uświetniły obchody 
80-lecia jednostki OSP w Smogo-
rzowie wraz z poświęceniem nowe-
go samochodu STAR 200. W 2006 
roku ze środków pozyskanych z 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego OSP za-
kupiła sprzęt za 34,2 tyś. złotych. 
W kolejnym roku zadbano o środki 
finansowe na wymianę pokrycia 
dachowego na budynku OSP  Smo-
gorzów,  remont  elewacji  budynku  
OSP  Przysucha  oraz  opracowanie 
dokumentacji na budowę boksów 
garażowych OSP Skrzyńsko. W 
roku 2008 obchodzono 90 - lecie 
powstania OSP w Skrzyńsku. Przy 
tej okazji oddano do użytku wyre-
montowaną i rozbudowaną straż-
nicę OSP Skrzyńsko. Jednostki w 
Skrzyńsku i Smogorzowie wzboga-
ciły się o kilka nowych pojazdów. 

W 2010 roku budynek świetlicy 
OSP w Glińcu zyskał nowe pokry-
cie dachowe. Strażacy z OSP sys-
tematycznie podnosili swoje kwali-
fikacje uczestnicząc w szkoleniach 
specjalistycznych, w tym z zakresu 
ratownictwa medycznego. Dru-
howie biorą udział we wszystkich 
uroczystościach lokalnych, pań-
stwowych i kościelnych na terenie 
miasta i gminy.
  W trakcie dyskusji na zjeździe głos 
zabrał Komendant Powiatowy PSP 
w Przysusze, młodszy brygadier 
Władysław Piątkowski. Pozytyw-
nie ocenił działalność M-G Oddzia-
łu OSP za miniony okres sprawoz-
dawczy. Podziękował wszystkim 
druhom za poświecenie i wkład w 
służbie OSP. Druhowie podzięko-
wali Tadeuszowi Tomasikowi za to, 
że rozumiał ich potrzeby i jako do-

tychczasowy prezes oddziału, i jako 
Burmistrz Miasta i Gminy, nigdy 
nie odmówił i nie żałował środków 
na działalność OSP. 
   Zjazd wybrał nowe władze na ko-
lejną kadencję. Funkcję prezesa Od-
działu Miejsko-Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczpospolitej Polskiej w Przysu-
sze objął Józef Pomykała. Sekreta-
rzem oddziału został Rafał Kacper-
ski, skarbnikiem Adam Łochowski. 
W skład Komisji Rewizyjnej weszli: 
Andrzej Tracz, Jan Furmański i Łu-
kasz Trznadel. Delegatami na Zjazd 
Oddziału Powiatowego zostali wy-
brani: Ryszard Lewandowski, Jó-
zef Pomykała, Andrzej Jackowski, 
Sylwester Kiljanek. Komendantem 
Oddziału M-G Związku OSP RP w 
Przysusze został ponownie Stani-
sław Kądziela. 
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SZKOŁY ZAOCZNE               
DLA DOROSŁYCH 

w   Przysusze 
                 ul.  Krakowska  76 

 

OGŁASZAJĄ NABÓR                             
na rok szkolny 2011 / 2012 

Wykorzystaj szansę, podejmij naukę 

 

w Liceach : 
 

 Liceum Ogólnokształcące - 3 letnie 

     na podbudowie gimnazjum i 8 – kl. szkoły podst. 

 Liceum Uzupełniające - 2 letnie 
     na podbudowie szkoły zawodowej 
 

        

ww  SSzzkkoollee  PPoolliicceeaallnneejj                                   
w zawodach: 

    technik informatyk      technik logistyk     technik BHP 
technik administracji     technik rachunkowości               

technik masażysta    technik organizacji reklamy 
 

INFORMACJE i ZAPISY 
W SEKRETARIACIE SZKOŁY 

 

Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Krakowska 76  
poniedziałek – piątek w godz. 9 00   - 13 00   

BEZ WPISOWEGO !!! 
I SEMESTR GRATIS 

ZADZWOŃ: tel. 48 675 22 15; 44 725 19 98;   607 402 500 
 

 Wystawiamy bezpłatne zaświadczenia do ZUS, KRUS i inne.                      
Wystawiamy indeksy i legitymacje szkolne.                                 

Szkoły posiadają prawa publiczne. 
 

MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

Człowiek – najlepsza inwestycja

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Przysusze po raz czwarty realizuje projekt systemowy „SZANSA”.

  1 lutego 2011r. Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Przy-
susze już po raz czwarty rozpoczął 
realizację projektu systemowego 
SZANSA w ramach Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki Działanie 
7.1 Rozwój i upowszechnienie ak-
tywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez ośrodki pomocy spo-
łecznej współfinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego.
  W ramach projektu indywidual-
nym kontraktem socjalnym obję-
tych zostało 12 osób, (10 kobiet i 2 
mężczyzn), w tym dwie osoby nie-
pełnosprawne, które są gotowe na 
zmianę swojego życia, są chętne do 
współpracy oraz spełniają wymogi 
dotyczące grup docelowych POKL 
zgodnie z wytycznymi związanymi 

z realizacją projektów systemowych. 
To osoby, które w dniu podpisania 
deklaracji uczestnictwa w projekcie 
zgłosiły dobrowolnie chęć bezpłat-
nego udziału w projekcie.
  Celem głównym projektu jest 
zwiększenie szans na rynku pracy 
wśród 10 kobiet i 2 mężczyzn korzy-
stających ze świadczeń pomocy spo-
łecznej w Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Przysusze 
zgodnie z zapotrzebowaniem lokal-
nego rynku pracy.
   W miesiącach luty – kwiecień 
2011r. Ośrodek przeprowadził ak-
cję promocyjną projektu systemo-
wego  pn. SZANSA polegającą na 
umieszczeniu ogłoszenia dotyczą-
cego naboru do projektu na stronie 
internetowej Urzędu Gminy i Miasta 
Przysucha, rozwieszeniu plakatów 
na terenie Gminy i Miasta Przysu-

M-GOPS informuje 

,,Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przysusze organizuje 
dla 35 dzieci wycieczkę po ziemi kieleckiej w dniu 18.08.2011r. Zainte-

resowani mogą się zapisywać w siedzibie Ośrodka ul. Grodzka 5.

Zatrudnię kierowcę
kat. C + E na kraj

Tel. 508 – 909 – 602
lub 511 – 927 – 795

cha i rozdaniu ulotek wśród klien-
tów Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Przysusze. 
W dopowiedzi na akcję promocyjną 
projektu SZANSA zgłosiły się oso-
by zainteresowane zmianą swojego 
życia i podniesieniem kwalifikacji. 
Rekrutacją uczestników projektu za-
jęli się pracownicy socjalni Ośrodka 
wytypowani jako kadra projektu. 
   9 maja 2011r. odbyło się spotka-
nie informacyjne koordynatora pro-
jektu i pracowników socjalnych z 
12 – osobową grupą beneficjentów 
ostatecznych projektu SZANSA, 
stanowiącymi grupę docelową. Pod-
czas spotkania uczestnicy projektu 
zapoznali się m.in. z  regulaminem 

uczestnictwa  w projekcie oraz ro-
dzajami szkoleń, jakimi zostaną 
objęci uczestnicy projektu. A są to 
szkolenia obejmujące: trening kom-
petencji i umiejętności społecznych, 
warsztaty – metody aktywnego po-
szukiwania pracy oraz doradztwo za-
wodowe. Szkolenia podnoszą kwali-
fikacje zawodowe uczestników. Do 
udziału w nich beneficjenci wybiera-
ni są  indywidualnie. 
 1 czerwca 2011r. odbyło się pierw-
sze spotkanie uczestników projektu 
z doradcą zawodowym, na którym 
beneficjenci stworzyli bilans dotych-
czasowych kompetencji oraz zapo-
znali się z zasadami przygotowania 
dokumentów dla pracodawcy. 
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  Bóg w akcie kreacyjnym opisa-
nym w Księdze Rodzaju „Uczynił 
człowieka na obraz i podobieństwo 
Swoje” (por. Rdz 1, 26), nadając 
mu wielką godność. Wyposażył go 
w duszę i ciało. Cielesność jest więc 
dziełem Boga, a troska o ciało na-
turalnym prawem i obowiązkiem 
człowieka, realizującym się poprzez 
uprawianie sportu.
  Jak postrzegają ćwiczenia fizyczne 
chrześcijanie? Przede wszystkim łączą 
je z ascezą. W tradycji duchowej św. 
Jan Chrzciciel, przygotowujący ludzi 
na przyjście Chrystusa, jest wzorem 
ascezy chrześcijańskiej. Nie pojmuje 
jej jako cierpiętnictwa, ale jako wy-
zwolenie się od szkodliwych wpływów 
tego świata, by dobrze przygotować 
się do rzeczywistości ostatecznej, do 
spotkania z Bogiem. Mistrz modlitwy 
o. Henri Caffarel szczególną uwagę 
przywiązywał do postawy ciała pod-
czas modlitwy, a prowadzone przez 
niego ćwiczenia duchowe zawierały 
również określone ćwiczenia cielesne. 
Nie możemy odrywać się od ciała, gdy 
mamy pozostać na płaszczyźnie auten-
tycznie chrześcijańskiej.
   Sportowa asceza realizowała się na 
polu walki lub biegu. Święty Benedykt 
w swojej regule też mówi o biegu i cy-
tuje Psalm 119, 32,: „Biegnę po drodze 
Twoich przykazań, bo rozszerzasz mi 
serce”. W Piśmie Świętym Nowego 
Testamentu znajdują się teksty zachę-
cające chrześcijan do zainteresowania 
się biegiem, rozumianym jako czyn-
ność sportowa, pomagająca wyjaśnić 
niektóre aspekty życia duchowego, 
podstawowe prawdy naszego życia 
religijnego. „ Czyż nie wiecie, że gdy 

zawodnicy biegną na stadionie, wszy-
scy wprawdzie biegną, lecz jeden tyl-
ko otrzymuje nagrodę? Przeto tak bie-
gnijcie, abyście ją otrzymali. Ja przeto 
biegnę nie jakby na oślep; walczę nie 
tak, jakbym zadawał ciosy w próżnię, 
lecz poskramiam moje ciało i biorę je 
w niewolę, abym innym głosząc na-
ukę, sam przypadkiem nie został uzna-
ny za niezdatnego”( 1 Kor 9,24-27). W 
Chrystusie znajdujemy drogę do wy-
pełnienia życiowych zadań, ale i ideał 
przekraczania siebie. „Chrystus jest 
Drogą, Prawdą i Życiem” (J 14, 6).
  Prawdziwym maratończykiem staje 
się ten, kto przekracza linię mety w 
czasie regulaminowym. A uzyskanie 
tytułu mistrza biegu długodystanso-
wego jest pewnego rodzaju namasz-
czeniem, konsekracją. Słownictwo 
sportowe przypomina język religijny. 
Reguła, dyscyplina, doświadczenie, 
regulamin to wyrazy używane nie 
tylko przez biegaczy, ale także przez 
ascetów chrześcijańskich. W sporcie 
zachodzą niektóre zjawiska charakte-
rystyczne dla całego społeczeństwa. 
Negatywne zachowania wiążące się z 
działalnością sportową (doping, chęć 
osiągnięcia kariery za wszelką cenę, 
komercjalizacja sportu) jakże często 
odpowiadają różnym postawom roz-
powszechnionym w środowiskach 
pozasportowych. Chęć uzyskania 
maksymalnego wyniku przy możliwie 
najmniejszym zaangażowaniu, podwa-
ża wartość wysiłku sportowego i czę-
sto prowadzi do porażki. Odrzucenie 
ograniczeń swojego organizmu przy-
wodzi zachowania i postawy patolo-
giczne, takie jak stosowanie dopingu, 
czy nawet uszkodzenie ciała.

  Prawdziwie czysty sport posiada war-
tości wychowawcze, jeśli jest ukie-
runkowany na rozwój osoby w sensie 
integralnym dotyczącym całego czło-
wieka we wszystkich płaszczyznach 
jego egzystencji. Obejmuje troskę o 
zdrowie i rozwój fizyczny, twórczą 
pracę, rozwój intelektualny i duchowy, 
poszukiwanie prawdy i ciągłą dbałość 
o głębokie życie duchowe. -„Poprzez 
wielkie widowiska i zawody sportowe 
można wychowywać ludzi do racjo-
nalnego przyjęcia uzgodnionych reguł 
społecznych, do czynnego uczestnic-
twa i do zaakceptowania pośród ludzi 
różnych ról, według idei służby i ide-
ałów” - twierdził Pierre de Coubertin 
twórca nowożytnej olimpiady. W dzi-
siejszym społeczeństwie sport jest grą, 
zabawą, rozrywką uprawianą indywi-
dualnie i zbiorowo, jest także handlem, 
widowiskiem skierowanym do mas, 
ale i wielką machiną organizacyjną. W 
aspekcie komercyjnym celem sportu 
jest zarobek i dobre widowisko, więc 
te cele, które odnoszą się do rzeczy, a 
osoby są tylko środkami do ich osią-
gnięcia.
  Dobry sportowiec to również solidny 
uczeń i zdyscyplinowany wychowa-
nek. Sport staje się metodą sprawdzia-
nu, kim jestem, do czego jestem zdol-
ny względem siebie w procesie zmian i 
wobec innych, efektem mego podmio-
towego, swobodnego wyboru. Służy 
odkrywaniu też innych wartości.
  Wybór metody wychowania poprzez 
sport oznacza bycie z młodzieżą oraz 
wniknięcie w ich życie, zrozumienie 
ich trosk i radości, dążeń i potrzeb, 
ale przede wszystkim ukazanie sensu 
życia w wartościach uniwersalnych, 

które głosi Kościół ( prawda, dobro, 
piękno, mądrość, miłość, przyjaźń, 
rodzina, wolność, zdrowie, wolność 
religijna). Zażyłość, która się rodzi we 
wspólnym wysiłku z innymi ludźmi 
(np. rzadko uczęszczającymi do Ko-
ścioła) sprzyja wielu dyskusjom na 
tematy religijne i prowadzi nierzadko 
do prywatnych zwierzeń, a w konse-
kwencji do pogłębienia relacji z czło-
wiekiem i z Bogiem.
  Sport, mimo że jest doświadczeniem 
istotnym, nie decyduje o całym życiu 
człowieka.  Nie może też się stać naj-
ważniejszym celem człowieka, ani też 
uniemożliwiać wypełniania obowiąz-
ków religijnych. Potrzebuje wpisania 
w szerszy program rozwoju osoby i 
społeczeństwa. Ma przygotować mło-
dego człowieka do przeżywania w 
sposób dojrzały innych wartości towa-
rzyszących mu w życiu. Troska o ży-
cie duchowe i doskonalenie swojego 
ciała mogą wzajemnie się ubogacać. 
Cechy wspólne pomiędzy sportem a 
duchowością stają się niejako drogo-
wskazem dla osób uduchowionych i 
sportowców. Należą do nich ćwiczenie 
woli, odpowiednia dieta, odpowiedni 
styl życia, roztropny wysiłek połączo-
ny z chwilami odpoczynku, autentycz-
na wytrwałość połączona z duchem 
pokory, regulowanie wysiłku, zdrowe 
pragnienie osiągnięcia celu z odwoła-
niem się do kompetencji i doświadczeń 
naszych poprzedników. Powyższą tezę 
potwierdzają słowa św. Jana Chryzo-
stoma,: „Wnikając w życie ciała uczy-
my się tego, czym jest życie duszy”.

Ks. Dariusz Pater

By dobrze ukończyć bieg trzeba przede wszystkim „biec głową”

Rozważania o wartości sportu w życiu chrześcijanina

Parafiada 2011

Brawo reprezentacja Przysuchy!
„Bł. Jan Paweł II- trener naszych 
serc”- pod takim hasłem odbył się 
tegoroczny Finał 23.Międzynarodo-
wej Parafiady Dzieci i Młodzieży. 
Uczestniczyła w nich 10 - osobowa 
grupa młodzieży z parafii św. Jana 
Nepomucena w Przysusze pod opie-
ką ks. Dariusza Patera.
  Impreza odbyła się w dniach 9-17 
lipca br. w Warszawie w obiektach 
SGGW i AWF. Wzięło w niej udział 
ok. 1.100 uczestników w wieku od 
11 do 19 lat z sześciu krajów: Litwy, 
Łotwy, Rosji, Białorusi, Ukrainy i 
Polski, w 93 drużynach sportowych 
(z Polski 32 i z zagranicy 61). W 32 
konkurencjach sportowych (min. 
lekkoatletyka, tenis stołowy, bad-
minton, pływanie, ringo, szachy, 
warcaby, bieg na orientację i bieg 
przełajowy, gry zespołowe) młodzi 
ludzie rywalizowali w pełnej zgo-
dzie z zasadami fair play.
  Przysuscy sportowcy w składzie: 

Krystian Kądziela, Adrian Ptaszek, 
Augustyn Drabik, Hubert Bętkow-
ski, Jacek Pieszczek, Łukasz Ka-
czyński, Błażej Ciecierski, Artur 
Pizon, zdobyli brązowe medale w 
koszykówce chłopców w kategorii 
liceum - przegrali z reprezentantami 
Solecznik z Litwy i Klubem Spor-
towym „Cor Cordium” ze Stargardu 
Gdańskiego. Michał Gałgan uczeń 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
1 w Przysusze, w biegu na 60 m 
zdobył trzecie miejsce. Pokonali go 
zawodnicy z Litwy i Białorusi. 
  Natomiast ks. Pater w pływaniu na 
25 m stylem dowolnym w kategorii 
„Opiekunowie” zdobył 3 miejsce, a 
na 25 m stylem klasycznym pierw-
sze.
  Uczestnicy Parafiady podjęli 
współzawodnictwo indywidualne i 
grupowe zaczerpnięte ze starogrec-
kiej triady stadion- teatr- świątynia, 
zmierzające do integralnego roz-

woju osobowego dzieci i 
młodzieży, przygotowu-
jące do odpowiedzialno-
ści za wybory dorosłego 
życia.  Zmagania parafia-
dowe są kształtowaniem 

serca, umysłu i ducha młodych 
uczestników i jako takie od 1988 
roku wpisują się w autorski program 
edukacyjno-wychowawczy, profi-
laktyczny oraz patriotyczno-obywa-
telski Zakonu Pijarów.

  Patronat honorowy nad tegorocz-
ną imprezą  podjęli min. Ambasa-
dor Sportu i Fair Play przy Radzie 
Europy, Kancelaria Senatu RP, Mi-
nisterstwo Edukacji Narodowej, 
Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
w imieniu Polskiej Prezydencji w 
Radzie UE oraz Polski Komitet 
Olimpijski i wiele innych organiza-
cji rządowych i pozarządowych. 
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Aktywne wakacje dla dzieci i dorosłych
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17 lipca br. na starcie w Janowie stanęło do rywali-
zacji ponad stu zawodników. Już po raz kolejny lasy 
wokół Janowa zapełniły się miłośnikami biegania. 
W tym roku zawodnicy wystartowali w kilku róż-
nych kategoriach: „skrzaty” i tu najlepszym okazał 
się Mikołaj Bielawski, druga była Tola Zagdańska, a 
trzecie miejsce zajęła Amelia Koselska; „przedszko-
laki” - pierwsza trójka to Dominik Koselski, Wiktor 
Kozłowski i Oliwia Miernik; „szkoły podstawowe 
klasy 1-3” - kolejność na podium była następująca: 
Kacper Gowdziel, Nikodem Bojanowicz, Justyna 
Fitas; „gimnazjum” - wśród dziewcząt trzy pierwsze 

miejsca zajęły: Kamila Fitas, Joanna Gwarek, Pau-
lina Partyka, natomiast wśród chłopców pierwsza 
trójka to Jarosław Pietras, Damian Sochocki, Adam 
Ślusarczyk.
 Najszybszymi kobietami okazały się Lidia Pytel, 
Joanna Gwarek oraz Agnieszka Zagdańska. Wśród 
mężczyzn rywalizację wygrał Rafał Czarnecki, dru-
gi był Tomasz Gwarek, a trzecie miejsce przypadło 
Mirosławowi Połciowi. Nad sprawnym przebiegiem 
biegów czuwał jego organizator Krzysztof Koselski. 
Przypomnijmy, że to właśnie Krzysztof Koselski za-
inicjował Wiejski Bieg w Janowie i od kilku lat im-
preza ta cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem. 

W Janowie biegają



  Dzień wcześniej w PSP nr 2 uro-
czyście pożegnano absolwentów. Pod 
kierunkiem wychowawców: pań Ali-
ny Włodarczyk i Edyty Szymańskiej 
szóstoklasiści przygotowali wzrusza-
jący apel. Podziękowali nauczycie-
lom za trud nauczania i wychowania, 
pracownikom administracji za opiekę 
i rodzicom za miłość i wyrozumia-
łość. Były kwiaty, piosenki, pokaz 
taneczny i koncert instrumentalny. 
Dyrektor szkoły z dumą wymieniła 
sukcesy szóstoklasistów. I tak Jacek 

Kowalczyk reprezentował szkołę w 
Powiatowym Konkursie Matema-
tycznym, Maria Dyk w Powiatowych 
Konkursach Przyrodniczym i Polo-
nistycznym, Maja Ciecierska i Filip 
Matyjas w Powiatowym Konkursie 
Polonistycznym. Uczniów przygo-
towały p.p. Alina Włodarczyk, Ewa 
Kania i Katarzyna Gołyska. Dalej 
Aleksandra  Łomża zajęła III miejsce 
w konkursie dla mazowieckich szkół 
„Tomik Literacki Młodych Autorów”, 
organizowanym przez Zespół Szkół w 

Izabelinie. Uczen-
nicę przygotowała 
p. Barbara Pawul. 

Ola została również Mistrzem Orto-
grafii naszej szkoły w kategorii klas 
szóstych. Zwyciężyła w etapie szkol-
nym konkursu religijnego na temat 
świętego Stanisława Kostki i wzięła 
udział w etapie rejonowym konkur-
su. Uczennicę przygotowała p. Beata 
Kacprzak. Ola otrzymała dyplom za 
udział w konkursie z rąk ks. bisku-
pa Henryka Tomasika. Maria Dyk 
przygotowana przez p. Witolda Go-
łyskiego wygrała szkolny konkurs z 
języka angielskiego, a konkurs z ję-
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Zasłużyli na spokojne wakacje
 Choć wakacje w pełni, to warto przypomnieć jak zakończył się rok szkolny 2010/2011 
dla uczniów z przysuskich szkół. Przypomnijmy zatem w jaki sposób i z jakimi wynika-
mi żegnali swoje szkoły.

Uczniowie PSP 1 w Przysusze zakończyli rok szkolny polonezem.

Moment wręczania świadectw uczniom PSP 2 w Przysusze

„Jutro popłyniemy daleko…”

Uroczyste pożegnanie szóstoklasistów

Najlepsi wyróżnieni
 To hasło tegorocznych szóstoklasi-
stów Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Przysusze. Uroczystość zakoń-
czenia nauki tradycyjnie rozpoczęła 
się odśpiewaniem hymnu, ślubowa-
niem i polonezem. W montażu słow-
no – muzycznym, przygotowanym 
przez wychowawców klas: Joannę 
Borycką i Roberta Krupę, nie zabra-
kło słów podziękowań za trud i serce 
włożone w nauczanie i wychowanie. 
Uczniowie, wspominając kończący 
się rok szkolny przyznawali otwar-
cie, że nie zawsze byli idealni i wie-
le razy musieli wybierać: nauka czy 
przyjemność. Uśmiech na twarzach 
widzów wywołała uczennica, przed-
stawiając ciekawy sposób formowa-
nia ucznia: - „Wystarczy dodać nieco 
odwagi, doprawionej sporą dawką 
nieśmiałości, która w trakcie dalszej 
obróbki wyparowuje. Należy dodać 
szczyptę wyobraźni, wrażliwości, 
poczucia humoru oraz dużo złośli-
wości…”. - Spotykamy w szkole 
różne typy uczniów. Są to: leniwce, 
zgrywusy, uczeni, milczki, mania-

cy komputerowi, aktywni hobbyści 
- wymieniał prowadzący program. 
Uczniowie podziękowali rodzicom 
za najważniejsze dary: za miłość, dar 
życia, poczucie bezpieczeństwa, zro-
zumienie. Słowa wdzięczności skie-
rowali do pracowników administracji 
i obsługi, podkreślając jednocześnie, 
że wszyscy tworzyli niepowtarzalny 
klimat w szkole. Zgodnie z tradycją, 
szóstoklasiści ustąpili zaszczytnego 
miejsca najstarszej klasy w szkole i 
przekazali piątoklasistom klucz do 
wiedzy. Przedstawiciele klas piątych 
przekazali absolwentom na dalszy 
życiowy rejs kosz słodyczy. Przy-
gotowali również prawdziwą Galę 
Oskarów. Medale z różnych dziedzin 
otrzymali wyróżniający się uczniowie 
klas szóstych. Dyrektor szkoły po-
żegnał absolwentów słowami poety 
Adama Asnyka: „Szukajcie prawdy 
jasnego płomienia, szukajcie nowych 
nieodkrytych dróg”. Ostatnie chwile 
w szkole uczniowie spędzili na wspól-
nym poczęstunku i zabawie. 

Małgorzata Mandecka

  22 czerwca w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2 pożegnano rok 
szkolny 2010/2011. Dyrektor szkoły 
Ewa Kania mówiła o osiągnięciach 
uczniów, naukowych, artystycznych 
i sportowych w konkursach zewnętrz-
nych i organizowanych przez szkołę. 
Oto laureaci laureaci: konkurs orto-
graficzny - Natalia Janusz, Weronika 
Chacz, Wiktoria Widulińska. Uczen-
nice przygotowały p.p. Katarzyna 
Gołyska, Barbara Pawul  i  Małgo-
rzata Sobczak. Konkurs przyrodni-
czy - Katarzyna Jasińska. Uczennicę 
przygotowała p. Ewa Kania. Konkurs 
z języka angielskiego - Zuzanna Wa-
laszczyk, Julia Bednarska. Uczennice 
przygotowali p. Inga Dubaj i p. Wi-
told Gołyski. Konkurs z języka nie-
mieckiego - Julia Gryta, Edyta Cuper. 
Uczennice przygotowała p. Monika 
Kumor. Konkurs recytatorski - Kamil 
Stefański, Aleksandra Szymańska, 
Jakub Polak. Uczniów przygotowały 
p.p. Barbara Pawul, Bożena Bomba 
i Elżbieta Simierska. W Międzynaro-
dowym Konkursie Matematycznym 
„Kangur 2011” wyróżnienie otrzymał 

Dawid Stefański, przygotowany przez 
p. Agnieszkę Grzegolec. W konkur-
sie plastycznym pt. „Kolędnicy”, 
organizowanym przez Muzeum Wsi 
Radomskiej, III miejsce zajęła, przy-
gotowana przez p. Bożenę Ślęzak, 
Barbara Kubicka. W minionym roku 
szkolnym, w PSP nr 2 prężnie działała 
Szkolna Kasa Oszczędności pod opie-
ką p. Małgorzaty Sobczak. Mistrzem 
Oszczędzania została Kamila Koryc-
ka. Wyróżniono także Jakuba Stropę, 
Klaudię Szcześniak, Julię Grudzień, 
Karolinę Pakosz i Piotra Głogow-
skiego. Najlepszymi czytelnikami w 
szkole okazali się Urszula Gawryś i 
Adam Bartyzel.  Ze względu na liczne 
sukcesy uczniów PSP nr 2 otrzymała 
zaszczytny tytuł: „Szkoła Odkryw-
ców Talentów”. Dyrektor szkoły po-
dziękowała wszystkim nauczycielom, 
którzy opiekowali się i przygotowy-
wali uczniów oraz wszystkim osobom 
wspierającym szkołę. Życzyła wszyst-
kim słonecznych, udanych i przede 
wszystkim bezpiecznych wakacji. 

Inga Dubaj

zyka niemieckiego wygrała Natalia 
Nyga, przygotowana przez p. Monikę 
Kumor. Były też sukcesy sportowe. 
Drużyna dziewcząt zajęła I miejsce w 
zawodach powiatowych i II miejsce 
w półfinałach międzypowiatowych w 
mini piłce siatkowej. Chłopcy zajęli 
I miejsce w zawodach powiatowych 
i III miejsce w międzypowiatowym 
turnieju mini piłki siatkowej. W mię-
dzyszkolnym turnieju badmintona 
I miejsce zajął Maciej Gruszka, a 
III Bartłomiej Włodarczyk. Wśród 
dziewcząt I miejsce zajęła Natalia 

cd na następnej stronie...
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  Zakończył się rok szkolny, a wraz z 
nim sfinalizowały się konkursy, które 
trwały przez cały miniony rok.
 Wśród ważnych osiągnięć uczniów 
Prywatnego Liceum Ogólnokształ-
cącego i Prywatnego Gimnazjum w 
Mariówce należy podkreślić udział 
licealisty Jarosława Stachniaka w kon-
kursie historycznym „Historia multi-
medialnie” organizowanym przez Mię-
dzypowiatowy Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli w Radomiu z siedzibą w 
Iłży. Jarek uzyskał pierwsze miejsce w 
regionie radomskim w kategorii „Kul-
tura” za pracę pt. „Splendor sakralnej 
sztuki bizantyjskiej. Ikony”.
  Zadaniem uczniów biorących udział 
w konkursie było przygotowanie pre-
zentacji multimedialnej ukazującej w 
ciekawy sposób wybrane zagadnienia 
z historii kultury, polityki lub gospo-
darki, z wykorzystaniem różnorodnych 
źródeł informacji, w tym także stron 
internetowych. Praca Jarka świadczy o 
jego szerokiej i rzetelnej wiedzy z za-
kresu kultury bizantyjskiej, którą laure-
at zdobywał na zajęciach Koła Historii 
Sztuki oraz samodzielnie.
  Sakralna sztuka bizantyjska wraz z 
malarstwem ikonowym jest zagadnie-
niem niezmiernie ciekawym i zarazem 
mało znanym w kręgu kultury chrześci-
jańskiego Zachodu. Zachęcamy zatem 
do zapoznania się z nią, a umieszczona 
jest na naszej szkolnej stronie interne-
towej (www.mariowka.pl) oraz na stro-
nie głównej MODN w Radomiu (www.
modn.radom.pl).
   W maju odbyło się również w War-
szawie uroczyste podsumowanie półfi-

nału XII edycji Ogólnopolskiego Kon-
kursu Geologiczno – Środowiskowego 
„Nasza Ziemia – środowisko przyrod-
nicze wczoraj, dziś i jutro” pod hasłem 
„Kamienne archiwum Ziemi”, organi-
zowanego przez Muzeum Geologiczne 
Państwowego Instytutu Geologicznego 
i Państwowego Instytutu Badawcze-
go. Na konkurs wpłynęło 600 prac z 
województwa mazowieckiego, podla-
skiego i lubelskiego. Wszystkie prace 
reprezentowały bardzo wysoki poziom 
merytoryczny. Jury na czele z Piotrem 
Szrekiem – kierownikiem muzeum 
Geologicznego PIG PIB i odkrywcą 
najstarszych śladów czterech łap w 
Górach Świętokrzyskich nagrodziło 7 
osób w kategorii liceum i 6 w kategorii 
gimnazjum. W tej elitarnej grupie zna-
lazły się dwie uczennice mariowskiej 
szkoły, których prace zostały ocenione 
bardzo wysoko i uznane za nowator-
skie i pionierskie.
  W kategorii liceum wyróżnienie 
przypadło w udziale licealistki Emi-
lii Szcześniak za rewelacyjną pracę 
pt. „Czar przysuskich Skałek”. Praca 
opowiada o wyprawie Miłośników Ka-
mieniołomów na teren skarpy zwanej 
Skałkami. Autorka treść pracy zilustro-
wała starannymi mapami, barwnymi 
fotografiami i okazami występujących 
tam piaskowców. W pracy nie zabra-
kło legend i podań związanych z tym 
terenem.
  W kategorii gimnazjum III miejsce 
zdobyła już dziś absolwentka gim-
nazjum Klaudia Szatan za pracę o 
kamieniołomie w Brzuśni, która jest 
piękną opowieścią o występujących 

Szkołę pożegnali „na szóstkę”
Ziemia przysuska w konkursach uczniów z Mariówki

Wręczenie nagród laureatom konkursu krajoznawczegoPożegnanie szóstoklasistów

tam piaskowcach jurajskich, ich wła-
ściwościach fizycznych i chemicznych, 
wplecioną w życie codzienne okolicz-
nej ludności. Praca wzbogacona była 
licznymi fotografiami.
  Uczniowie gimnazjum uczestniczyli 
również w Zlocie Laureatów Ogólno-
polskiego Młodzieżowego Konkursu 
Krajoznawczego „Poznajemy Ojcowi-
znę” w Radzyniu Podlaskim. W tego-
rocznej edycji, spośród prac nadesła-
nych na finał centralny konkursu, do 
oceny jury dopuściło 103 prace. Warto 
dodać, że w konkursie udział wzięło 2 
tys. osób. Tylko w eliminacjach woje-
wódzkich w całym kraju uczestniczy-
ło około 900 osób będących autorami 
560 opracowań konkursowych. Sądowi 
Konkursowemu szczebla ogólnopol-
skiego przewodniczył Andrzej Gordon 
Sekretarz Generalny Zarządu Główne-
go PTTK.
  W kategorii zbiorowej gimnazjum 
wysokie II miejsce w kraju zajęły 
uczennice: Łucja Przanowska, Martyna 
Kuleta, Sylwia Umerle za pracę „Hi-
storia jednego zabytku – o kościele w 
Smogorzowie”. Natomiast na początku 
czerwca br. w Państwowym Muzeum 
Archeologicznym, w Warszawie odbył 
się finał konkursu „Zabytki Mazowsza”, 
organizowanego przez Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków, który podkreślił, iż prace, które 
wpłynęły na konkurs były różnorodne 
i wyróżniały się twórczym podejściem. 
Prace oceniono w trzech kategoriach: 
książka i plakat, kronika w formie mie-
szanej i kronika w formie multimedial-
nej. Najwięcej nagród zdobyli ucznio-
wie szkół w Mariówce. 
  W kategorii książka i plakat wyróż-
nienie otrzymali licealiści Anna Bie-
drzycka i Kacper Tabor za barwną i 
bogato zdobioną pracę o Kościele w 
Skrzynnie. Opisali oni  historię siedmiu 
kościołów zbudowanych w tej miejsco-
wości przez Piotra Dunin Wąsowicza, 

ze szczególnym uwzględnieniem tego, 
który przetrwał do dnia dzisiejszego 
– późnorenesansowego Kościoła Św. 
Szczepana. Uczniowie pracę wzbo-
gacili autorskimi mapami powstałymi 
na osnowie dokumentów otrzymanych 
z Archidiecezji Gnieźnieńskiej oraz 
fotografiami prezentującymi 12 ołta-
rzy w opisywanej świątyni. Praca ma 
charakter empiryczny i niepodważalną 
wartość.
  W tej samej kategorii wyróżnienie 
otrzymała klasa I gimnazjum, reprezen-
towana przez cztery uczennice, których 
wkład w jej napisanie był największy. 
Były to: Łucja Przanowska, Klaudia 
Kołsut, Kamila Kołsut i Natalia Man-
decka. Praca o oryginalnym charakterze 
dotyczyła kościoła w Skrzyńsku, przed-
stawiała historię tej świątyni, zawierała 
wiele osobistych refleksji, wzbogacona 
była fotografiami i ozdobnikami. Jesz-
cze jedno wyróżnienie przypadło w 
udziale gimnazjalistce Weronice Secie, 
za twórczą pracę o pałacu w Rusino-
wie. Weronika pięknie opisała dzieje 
tego zabytku z uwzględnieniem wspo-
mnień ostatniej właścicielki pani Emilii 
Dąbrowskiej.
  Dużym osiągnięciem dla gimna-
zjalistów: Jakuba Ambrożka i Ewy 
Adamczyk  było dotarcie do finału 
konkursu „Z mapą dookoła świa-
ta” organizowanego przez Radomski 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli. W 
finale uczniowie zmagali się z testami 
sprawdzającymi znajomość mapy fi-
zycznej świata i Polski oraz ich wiedzę 
na temat Podkarpacia.
  Jak łatwo zauważyć, uczniowie szkół 
w Mariówce, pod kierunkiem swoich 
nauczycieli, promują na forach ogólno-
polskich piękno ziemi przysuskiej oraz 
jej bogactwo kulturowe.  Serdecznie 
gratulujemy nagrodzonym i życzymy 
sukcesów w kolejnych edycjach kon-
kursów w nowym roku szkolnym. 

... cd z poprzedniej strony

Dzierzchowska, II Magdalena Kołsut, 
IV Natalia Płuciennik. Dziewczęta 
trenowała p. Edyta Szymańska, a 
chłopców p. Dariusz Balcerak.
  Najwięcej punktów ze sprawdzianu 
kompetencji uzyskał Jacek Kowal-
czyk. Średnia punktów szkoły była 
najwyższą w naszym mieście, znacz-
nie przewyższyła wyniki dla gminy, 

powiatu i kraju. W roku szkolnym 
2010/2011 PSP nr 2 ukończyło 45 
uczniów, w tym 24 z wyróżnieniem. 
Najlepsze wyniki uzyskały Maria Dyk 
i Kinga Cuper, które osiągnęły śred-
nią ocen 5,83. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim absolwentom i życzymy 
wielu sukcesów na dalszych etapach 
edukacji.

Katarzyna Gołyska
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Futbolowe turnieje

Liga Wojewódzka Piłki Ręcznej
II runda zakończona

Siatkarski turniej na plaży

„Seba” obronił mistrzowski tytuł 

 W lipcu odbyły się wakacyjne tur-
nieje piłki nożnej w grupie młodszej 
- szkoły podstawowe oraz grupie 
starszej - gimnazjum. W grupie 
młodszej do rozgrywek przystąpiły 
trzy drużyny: Drink Team Przysu-
cha, FC Krajów oraz KS Smogo-
rzów. Rozegrano mecz i rewanż 
każdy z każdym. Wyrównane poje-
dynki toczyły drużyny z Przysuchy 
i Krajowa. Lepszą stosunkiem bra-
mek okazała się drużyna z Krajo-
wa. Końcowa klasyfikacja turnieju 
przedstawia się następująco:
1. FC Krajów	 6:2	 28: 9
2. Drink Team 	 6:2	 18:12
3. KS Smogorzów	 0:8	 9:34
  Zwycięski zespół z Krajowa wy-
stąpił w składzie: Patryk Skalski, 
Damian Zabroń, Michał Surmacz, 
Michał Wołonkiewicz, Jakub Skal-
ski, Arek Wójtowicz, Bartosz Za-
sada, Bartosz Włodarczyk, Dawid 
Jurczak, Kamil Zabroń, Mateusz 
Zabroń.
  W grupie starszej do rozgrywek 

przystąpiły również trzy drużyny 
Chińskie Draże, UHR Radomska 
oraz Świetlica Janików. Podobnie 
jak w grupie młodszej rozegrano 
mecz i rewanż każdy z każdym. 
Zdecydowanie najlepszą druży-
ną okazała się drużyna Chińskich 
Draży, która wygrała wszystkie me-
cze. Końcowa klasyfikacja turnieju 
przedstawia się następująco:
1. Chińskie Draże	 8:0	 27: 9
2. UHR Radomska	 4:4	 20:13
3. Świetlica Janików	 0:8	   3:28
  Zwycięski zespół wystąpił w skła-
dzie: Paweł Pawlik, Dawid Dyder-
ski, Daniel Konieczny, Filip Suder, 
Kuba Mandecki, Mateusz Pieniący, 
Michał Pałgan
  Na zakończenie turnieju Mirosław 
Pilipczuk dyrektor Domu Kultury 
wręczył zawodnikom pamiątkowe 
dyplomy i statuetki. Pierwsze dru-
żyny otrzymały piłki, a wszyscy 
uczestnicy rozgrywek dzielili się 
wrażeniami z turnieju przy słodkim 
poczęstunku.

17 lipca br. w Toporni odbył się tur-
niej siatkówki plażowej mężczyzn 
w kategorii open. W turnieju wzięło 
udział 15 par z Przysuchy, Radomia, 
Szydłowca, Warki i Wolanowa. Tur-
niej rozegrano systemem brazylij-
skim do dwóch wygranych setów. 
Rozgrywki toczone były na trzech 
boiskach. Po zaciętej i wyrównanej 

walce najlepszą parą okazała się 
para M. Koryciński i S. Janek, która 
w finale pokonała parę D. Kiernoz 
i P. Filipowicz 2:1. Trzecie miejsce 
zajęła para B. Malec i J. Kwieciński. 
Najlepszą przysuską parą okazała 
się para A. Kowalski i A. Kuchar-
czyk, która w turnieju zajęła miejsca 
5-6.

 W czerwcu zakończyły się roz-
grywki II rundy Ligi Wojewódzkiej 
Chłopców w sezonie 2010/2011. 
Startujący w niej młodzi szczypior-
niści z UKS „Jedynka” Przysucha 
zajęli szóste miejsce.
Wyniki UKS „Jedynka” Przysucha  
z II rundy:
z Nike Ciechanów  22:30, z MUKS 
21 Płock 26:31, z Wilanowią I War-
szawa 28:34, z SKF Wisłą I Płock 
23:27, z Jurandem Ciechanów 
34:21, z Wilanowią II Warszawa 
36:25 oraz z MKS Agrykolą War-
szawa 34:31. 

  UKS „Jedynka” Przysucha grała w 
składzie: Dawid Bogdański, Karol 
Zarębski, Dominik Socha, Patryk 
Piecyk, Patryk Łyżwa, Maciej No-
wak, Piotr Chylak, Michał Karbow-
nik, Eryk Abramczyk, Jakub Fajfer, 
Patryk Kusztal, Michał Pałgan,  Jan 
Matynia, Mikołaj Marchewa, Ma-
teusz Iskrzyński, Dawid Bielecki, 
Błażej Kowalski. Zespół UKS „Je-
dynka” wraz  z trenerami dziękuje 
Radzie Rodziców przy PSP nr 1 w 
Przysusze za pomoc finansową w  
rozgrywkach ligowych.

Adam Górecki

W rozgrywanych w Maladze Aka-
demickich Mistrzostwach Europy w 
Siatkówce Plażowej Sebastian Sob-
czak z Piotrem Janiakiem, którzy 
reprezentowali Uniwersytet Łódzki 
obronili tytuł mistrzów Europy zdo-
byty w ubiegłym roku w Kazaniu. 
Wygrali wszystkie mecze zarówno 

w fazie eliminacyjnej jak i w turnie-
ju głównym. W półfinale pokonali 
parę reprezentującą Uniwersytet z 
Porto 2:0 w setach 21:14, 21:18. Na-
tomiast w finale zmierzyli się z parą 
reprezentującą gospodarzy Uniwer-
sytet w Maladze ten mecz wygrali 
również 2:0 w setach 21:18 i 21:15. 

MKS Agrykola Warszawa1.	 Nike Ciechanów2.	

SKF Wisła I Płock3.	 MUKS 21 Płock4.	

UKS Wilanowia I Warszawa5.	 UKS „Jedynka”Przysucha6.	

UKS Wilanowia II Warszawa7.	 Jurand Ciechanów8.	

Tabela końcowa ligi:
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„Baszta” dla kapeli Wakacje w moim mieście 
		      – czy muszą być nudne?

Kapela Pańczaków i Gacy z Przystałowic Małych
W dniach 24 - 26 czerwca br., w Ka-
zimierzu Dolnym nad Wisłą, odbył 
się 45. Ogólnopolski Festiwal Kapel 
i Śpiewaków Ludowych. Uczestni-
kami festiwalu byli także laureaci 
52. Dni Kolberowskich. Główną na-
grodę „BASZTĘ” w kategorii kapel 

zdobyła Kapela Pańczaków i Gacy z 
Przystałowic Małych, a trzecie miej-
sce w tej kategorii otrzymała Kapela 
Rodzinna Foktów z Radomia. Ser-
decznie gratulujemy i życzymy dal-
szych scenicznych sukcesów.

  Mamy wakacje! Dla jednych to cią-
gle, niestety, czas wytężonej pracy 
lub nauki, ale dla wielu osób to czas 
odpoczynku. Odpocząć, znaczy tyle 
co po prostu zresetować umysł za-
programowany na codzienność lub 
znaleźć sobie twórczą przestrzeń 
życiową w miejscu, które znamy 
od dawna. Jakie możliwości wypo-
czynku oferuje Przysucha? 
  Tradycyjną i sprawdzoną alterna-
tywą dla wczasowiczów jest przede 
wszystkim Topornia, a więc wypo-
czynek nad wodą, beztroskie pla-
żowanie, grill ze znajomymi czy 
rodziną. Mimo że Przysucha latem 
wydaje się trochę opustoszała, to 
jednak na pewno, jeśli nie brakuje 
nam kreatywności, można i tutaj 
znaleźć ciekawe alternatywy spę-
dzania wolnego czasu. W organizo-
waniu sobie zajęć w wakacje trzeba 
wysilić nieco wyobraźnię, zwłasz-
cza w małym miasteczku.  Nuda 
przecież dosięga wszystkich, a jej 
żniwa są widoczne. Młodzi ludzie, 
jeśli nie pracują, wieczorami zaj-

mują ławki w parku czy na Placu 
Kolberga, grupami wybierają się 
„na Topornię”, lub w swoich do-
mach organizują sobie czas.
   Kolejne pokolenia mieszkańców 
Przysuchy szukały i szukają okazji 
do wspólnych spotkań i rozmów, 
korzystając z pomieszczeń Domu 
Kultury. Tu, wbrew opinii niedo-
wiarków, każdy znajdzie cos dla 
siebie: szachy, brydż, tenis stołowy, 
muzykowanie czy udział w wielu 
imprezach sportowo – rekreacyj-
nych.
Zmieniły się realia, kultura prze-
stała być dobrem elitarnym, ale z 
opowieści starszych mieszkańców 
miasta wiem, że im nie brakowało 
inicjatyw, by zmieniać szarą rze-
czywistość w naszym miasteczku. 
Chęci były, nawet jeśli poza tym 
dookoła „niczego nie było”. Dziś 
też wystarczy niewiele. Przecież są 
wakacje – czeka rzeka, las, nasza 
piękna, spokojna Przysucha, a tu 
ciągle… za mało nas. 

Dominika Wajs
  Od 3 czerwca br. policjanci Komen-
dy Powiatowej Policji w Przysusze 
pełnią dodatkowe służby ponadnor-
matywne, które finansowane są przez 
Gminę i Miasto Przysucha. Główny-
mi obszarami prowadzonych działań 
są: teren zbiornika wodnego w Topor-
ni, teren miasta Przysucha. To także 
zabezpieczenie w miesiącach lipcu i 
sierpniu przemarszu pielgrzymek na 
Jasna Górę. Służby te będą pełnione 
przez cały okres wakacyjny.
  Przysuscy policjanci realizują dzia-
łania prewencyjne pn. „Bezpieczne 
Wakacje 2011”. Prowadzą kontrole 
kąpielisk nad zalewem Domaniów i 
Topornia oraz zbiornikiem wodnym  
w Odrzywole, a także działania kon-
trolno – prewencyjne, których głów-
nymi celami są: zapewnienie ładu i 
porządku w miejscach publicznych, 
ujawnianie nieletnich będących pod 
wpływem alkoholu, ograniczenia 
sprzedaży i podawania alkoholu nie-
letnim. 
    W  związku ze wzmożonych ru-
chem kołowym i pieszym, prowadzo-
ne są działania w ramach programów: 
Bezpieczny Weekend, Weekend bez 
Ofiar, Pasy, Dyskoteka, Prędkość, 
Bus, Truck, Alkohol i Narkotyki, któ-
rych celem jest zapewnienie bezpie-
czeństwa osób podróżujących i wy-
poczywających. 8 lipca br. przysuscy 
policjanci ruchu drogowego na drodze 

nr 12 uczestniczyli w działaniach  ma-
zowieckiej  drogówki  pn. „Kaskada”. 
Zorganizowane zostały tzw. statyczne 
punkty kontroli. W ruch poszły ręczne 
mierniki prędkości oraz pojazd z vide-
orejestratorem. Policjanci sprawdzali 
prędkość pojazdów, ich stan tech-
niczny i kontrolowali stan trzeźwości 
kierowców. Nałożono 11 mandatów 
karnych na sumę 4500 zł. Rekordzistą 
przekroczenia prędkości był miesz-
kaniec Radomia, który w obszarze 
zabudowanym jechał z prędkością 
131km/h. Zatrzymano dwa dowody 
rejestracyjne za stan techniczny po-
jazdów oraz kierowcę, prowadzącego 
pojazd po użyciu alkoholu.
  W ramach działań edukacyjnych 
opracowano specjalny apel, w którym 
znajdują się min. zalecenia i infor-
macje o zagrożeniach wypoczywania 
nad wodą, wynikających z zażywania 
środków odurzających, ze spożywa-
nia alkoholu czy wykonywania przez 
dzieci prac polowych. Wspólnie ze 
służbami nadzoru budowlanego Po-
licja prowadzi kontrole obejmujące 
m.in. stan techniczny elementów wy-
posażenia placów zabaw, natomiast 
wspólnie z pracownikami Sanepidu i 
Straży Pożarnej będzie kontrolować 
miejscowe ośrodki wypoczynkowe. 
Od początku wakacji nie odnotowano 
na terenie działania komendy tragicz-
nych zdarzeń. 

Bezpieczne Wakacje 2011

Prewencyjne działania Policji

Zaproszenie
Dom Kultury w Przysusze zaprasza wszystkich miło-
śników muzyki na III Przegląd Zespołów Weselnych, 
który odbędzie się 14 sierpnia 2011r. (niedziela) w 
muszli, w parku miejskim, w Przysusze. W przeglą-
dzie udział wezmą: AMO, MAGNUM,  RELAKS,  GIP-
SY BAND, WÓJCIK, PENTATONIC. Początek przeglądu 
godz. 18.00.

Wakacyjny konkurs trwa
Przed wakacjami Redakcja Informatora Przysuchy 
ogłosiła konkurs „Wakacje w obiektywie”, w którym 
mogą uczestniczyć wszyscy mieszkańcy gminy i mia-
sta Przysucha, niezależnie od płci i wieku. Nie jest też 
ważne, gdzie czytelnicy IP spędzają wolny czas od na-
uki lub pracy: na działce, nad rzeką, na wycieczce, z 
wizytą u rodziny, nad morzem, w górach czy w miejscu 
zamieszkania, korzystając z wakacyjnej oferty Domu 
Kultury. 
Fotografujcie, opiszcie krótko swoją wakacyjną przy-
godę i przysyłajcie na adres ip.przysucha@op.pl
  Zdjęcia z opisem należy przesłać do 24 sierpnia. Naj-
ciekawsze opublikujemy na łamach sierpniowego wy-
dania Informatora Przysuchy, a wśród uczestników 
konkursu rozlosujemy atrakcyjną nagrodę.
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  Podczas wakacji w świetlicach 
wiejskich dzieci i młodzież chętnie 
uczestniczą w różnego rodzaju za-
jęciach. Chłopcy przede wszystkim 
grają w piłkę nożną, a w razie niepo-
gody w tenisa stołowego, bilard czy 
inne gry świetlicowe. Dziewczęta 
natomiast chętnie malują, uczestni-

czą również w grach ruchowych. A 
na przykład w świetlicy wiejskiej w 
Krajowie nie tylko dziewczęta, ale 
również i chłopcy próbują wyszy-
wać. Jest to inna forma spędzania 
czasu wolnego, ale znalazła podatny 
grunt i powstają piękne prace.
  9 lipca br. w Janikowie został roze-

grany turniej piłki nożnej „ulicznej”, 
rozgrywki odbyły się na asfaltowym 
boisku przy świetlicy. W turnieju 
wzięło udział 11 zespołów. I miej-
sce zajęła drużyna „Perła Janików”, 
drugi był „Tur” również z Janikowa, 
a trzecie miejsce przypadło „Nie-
kwestionowanym”. Nie brakowało 

emocji i świetnej zabawy.
W świetlicy w Pomykowie dziew-
częta korzystając z bogatego wypo-
sażenia kuchni świetlicowej próbują 
swoich możliwości kulinarnych. 
Ostatnio upiekły bardzo smaczne 
ciasteczka. 

W świetlicach nie ma nudy


